

Nordsjælland den 26.januar 2015

Til Folketingets Miljøudvalg

Kære medlem af Miljøudvalget

Det er med stor glæde, at jeg på vegne af styregruppen for "Kongernes Nordsjælland" kan invitere dig på en spændende rundtur i det, der snart kan blive Danmarks nye nationalpark "Kongernes Nordsjælland".

Kongernes Nordsjælland har været undervejs i mange år, og i december 2012 gav forligskredsen den daværende miljøminister grønt lys til en fornyet proces. Det er den proces, der nu har nået en vigtig milepæl med afleveringen af forslaget til Nationalpark Kongernes Nordsjælland til Miljøministeren den 12. december 2014. Forslaget er vedlagt invitationen sammen med en kort version.

Det har været magtpåliggende for styregruppen, at processen byggede på dialog og reel frivillighed for de omfattede private landbrugsarealer. Projektet har taget udgangspunkt i det tætbefolkede nordsjællandske kulturlandskab. Resultatet er et forslag, der i både praksis og plan vokser indefra og ud med tilslutning fra ca. 200 lodsejere. Fra de statsejede kerneområder midt i Nordsjælland ud i landskabet og ud til kysterne.

Turen vil illustrere den arealmæssige dynamik og diversitet, der kendetegner forslaget og vil desuden sætte ord og billeder på en række centrale fortællinger om Kongernes Nordsjælland.

Rundturen i "Kongernes Nordsjælland" finder sted:

**Mandag den 23. februar 2015 med afgang i bus kl. 09.00 fra Christianborgs trappe.** Turen slutter i Gjethuset i Frederiksværk kl. 15.00, hvorfra bussen kører direkte tilbage til Christiansborg.

Turen vil strække sig fra Øresund i øst til Roskilde Fjord i vest og omfatte punkter ved:

Frilandskulturcenteret Flynderupgaard - arealer ved Gurre sø - Esum Kloster og Møllegaard (frokost)-  
Gribskov - Tibirke bakker – Arresø.

Vi håber, at du har lyst til at deltage. Tilmelding skal ske til Ronald Jamborg Hansen [rha11@helsingor.dk](mailto:rha11@helsingor.dk), tlf. 25 31 23 72.

På styregruppens vegne.



Benedikte Kiær  
Borgmester  
Helsingør Kommune



FREDENSBORG  
KOMMUNE



Gribskov  
Kommune



Halsnæs  
Kommune



HELSINGØR  
KOMMUNE



HILLERØD  
KOMMUNE